



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA					R\$ 27.810,0500	R\$ 120.764,9200
<b>Unidade Orçamentária:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO					R\$ 27.810,0500	R\$ 120.764,9200
<b>Classificação:</b> Material					R\$ 9.579,5200	R\$ 35.441,5200
<b>Grupo:</b> Aquisição de Software de Base					R\$ 423,8200	R\$ 423,8200
<b>22929</b> SOFTWARE ANTIVÍRUS PRO PARA EMPRESA COM LICENÇA DE 12 (MESES)	1	850	15/01/2025	1,0000	R\$ 423,8200	R\$ 423,8200
<b>Especificação:</b> CONSOLE LOCAL COM CONFIGURAÇÃO GRANULAR, CONSOLE COM BASE NA NUVEM SIMPLES E INTUITIVO, PERFIS DE SEGURANÇA PRÉ-CONFIGURADOS, PROTEÇÃO AVANÇADA PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO E SERVIDORES DE ARQUIVOS, CONTROLES DE DISPOSITIVOS E DA WEB, CONTROLE DE APLICATIVOS, SEGURANÇA PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS, GERENCIAMENTO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS, GERENCIAMENTO DE SISTEMAS CRIPTOGRAFIA.						
<b>Grupo:</b> Bens Informática					R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000
<b>23628</b> Notebook processador I3.	1	851	29/05/2025	2,0000	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000
<b>Especificação:</b> Processador com no mínimo 1,6 GHZ com mínimo de 6MB cache, Memória Cache de no mínimo 2MB, Memória RAM mínima de 4GB, capacidade mínima de SSD / 240GB, o equipamento deverá ser fornecido com sistema operacional Linux e Windows, versão de 64bits, em português do Brasil. Tela LCD, iluminada por LED de alta definição de 14", Painel IPS, resolução da tela de no mínimo HD 1366x768. Devendo conter conexões de no mínimo 2, entradas x 1 para USB 3.0 e entrada x1 para HDMI. Entrada de rede, 1x entrada para fone de ouvido, 1x leitor de cartão SD/alimentação. Com conectividade de Wi-Fi, contendo Webcam, tipo de teclado padrão ABNT2, contendo som integrado, bateria com no mínimo 2 células e com duração mínima de 6 horas.						
<b>Grupo:</b> Gêneros Alimentícios					R\$ 142,8500	R\$ 6.777,6000
<b>22063</b> REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros	1	854	31/07/2025	20,0000	R\$ 7,8500	R\$ 157,0000
<b>Especificação:</b> Refrigerante em garrafa descartável de 2 LT. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições mínimas: Cola - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338, aroma característico, não contém glúten, não alcoólico); Laranja - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma característico, acidulante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, não contém glúten, não alcoólico) e Guaraná - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, semente ou extrato de guaraná, acidulante INS 330, corante caramelo IV, aroma característico, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico).						
<b>466</b> BOLINHO DE CHOCOLATE	1	854	31/07/2025	100,0000	R\$ 1,8500	R\$ 185,0000
<b>Especificação:</b> SABOR: CHOCOLATE/BRIGADEIRO; PESO: NO MÍNIMO 40G.						
<b>19245</b> SALADA DE FRUTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DESCARTÁVEL E LACRADA. EMBALAGEM DE 200ML CHEIA ATÉ A BORDA.	1	854	31/07/2025	150,0000	R\$ 11,4000	R\$ 1.710,0000
<b>Especificação:</b> Salada de fruta composta por: maçã, mamão, melão, goiaba, manga, banana, imersos ao suco de laranja fresco, sem adição de açúcares. obs: todos as frutas e suco devem ser in natura.						
<b>10920</b> NÉCTAR - CAJU - 1L	1	854	31/07/2025	10,0000	R\$ 5,9600	R\$ 59,6000
<b>Especificação:</b> NÉCTAR DE CAJU, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FISICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.						
<b>10465</b> REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO	1	854	31/07/2025	50,0000	R\$ 26,9400	R\$ 1.347,0000
<b>Especificação:</b> Refeição pronta tipo quentinha para almoço composta de: carne ( porção de 150g) bife ao molho de tomate ou filé de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes ( cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha).						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>21649</b> REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA JANTAR <b>Especificação:</b> Refeição pronta tipo quentinha para jantar composta de: escondidinho de macaxeira ou batata ou cuscuz com os seguintes acompanhamentos: carne bovina ou frango e ovo - refeição de 350 g	1	854	31/07/2025	50,0000	R\$ 22,2900	R\$ 1.114,5000
<b>24186</b> LEITE EM PÓ - INTEGRAL - 400G <b>Especificação:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PRÓPRIA DO FABRICANTE, COM 400 GRAMAS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 28 GRAMAS DO PRODUTO: 137KCAL, 14G DE CARBOIDRATOS, 5,5 DE PROTEÍNAS E 6,8 DE GORDURA TOTAIS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	1	854	31/07/2025	10,0000	R\$ 9,5900	R\$ 95,9000
<b>24749</b> MANTEIGA - COM SAL - 500G <b>Especificação:</b> DE PRIMEIRA QUALIDADE, C/SAL, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500G. DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DO SIFOU SIE/SE DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS, DA DATA DE ENTREGA.	1	854	31/07/2025	10,0000	R\$ 19,9500	R\$ 199,5000
<b>25525</b> CAFE EM PO 500G <b>Especificação:</b> CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, tipo tradicional, ausência de sujidade, parasitos e larvas. A embalagem almofada, deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e os registros obrigatórios do ministério competente. O produto deve conter validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Embalados e pacotes plásticos resistentes de 500g.	1	854	31/07/2025	20,0000	R\$ 13,0400	R\$ 260,8000
<b>24175</b> BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER <b>Especificação:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM 3 EM 1, FORMANDO PACOTE DE 400 GRAMAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	1	854	31/07/2025	80,0000	R\$ 4,4900	R\$ 359,2000
<b>23946</b> ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L <b>Especificação:</b> ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL; CONTENDO 20 LITROS.	1	854	31/07/2025	90,0000	R\$ 5,8600	R\$ 527,4000
<b>24115</b> SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS <b>Especificação:</b> SALGADINHO TIPO FESTA; PESO MÍNIMO: 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS.	1	854	31/07/2025	200,0000	R\$ 1,4900	R\$ 298,0000
<b>24173</b> BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA <b>Especificação:</b> BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA; INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ. PACOTE COM 400 GRAMAS.	1	854	31/07/2025	80,0000	R\$ 4,8900	R\$ 391,2000
<b>5343</b> NÉCTAR - UVA - 1L <b>Especificação:</b> NÉCTAR DE UVA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	1	854	31/07/2025	10,0000	R\$ 7,2500	R\$ 72,5000
<b>Grupo:</b> Material de Consumo					<b>R\$ 372,5400</b>	<b>R\$ 3.619,9100</b>
<b>4430</b> BANNER EM LONA, 1m de altura x 70cm de largura <b>Especificação:</b> BANNER EM LONA, medindo 1m de altura x 70cm de largura, mpressão 4X4 cores em plotagem, em policromia digital, acabamento em bastão e barbante para suporte. (conforme modelo fornecido por cada secretaria).	1	860	26/02/2025	5,0000	R\$ 22,0000	R\$ 110,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>15350</b> PEN DRIVE 16GB <b>Especificação:</b> PEN DRIVE 16GB	1	859	29/08/2025	2,0000	R\$ 20,0000	R\$ 40,0000
<b>4428</b> BANNER EM LONA 1,28m de altura x 80cm de largura <b>Especificação:</b> BANNER EM LONA, medindo 1,28m de altura x 80cm de largura, impressão em plotagem 4x4 cores, em policromia digital, acabamento em bastão e barbante para suporte. (conforme modelo fornecido por cada secretaria).	1	860	26/02/2025	18,0000	R\$ 56,3500	R\$ 1.014,3000
<b>4432</b> BANNER VERTICAL 0,90x0,60CM <b>Especificação:</b> BANNER VERTICAL, confeccionado em lona com impressão digital 4X4 cores medindo 0,90x0,60. Com acabamento em bastão e barbante para suporte. (conforme modelo em anexo)	1	860	26/02/2025	10,0000	R\$ 16,0000	R\$ 160,0000
<b>4429</b> BANNER EM LONA 1,30m de altura x 64cm de largura <b>Especificação:</b> BANNER EM LONA, medindo 1,30m de altura x 64cm de largura, impressão 4x4 cores em plotagem, em policromia digital, acabamento em bastão e barbante p/ suporte. Informação com placas de sinalização. (conforme modelo fornecido por cada secretaria).	1	860	26/02/2025	18,0000	R\$ 26,0000	R\$ 468,0000
<b>26630</b> MOUSE COM FIO <b>Especificação:</b> MOUSE COM FIO 2.4GHZ PRETO USB PLUG AND PLAY 1200DPI	1	859	29/08/2025	5,0000	R\$ 9,9700	R\$ 49,8500
<b>26645</b> MEMÓRIA RAM 08 GB PARA DESKTOP <b>Especificação:</b> Capacidade: 8GB - Frequência: 400MHz - Latência: 17-17-17 - Módulos: Um - Padrão: DDR4: Tensão: 1.2V - Pinagem: 288-pin DIMM-PC4-2400. Garantia de 12 meses.	1	859	29/08/2025	8,0000	R\$ 132,2200	R\$ 1.057,7600
<b>13131</b> BANNER lonado, metragem 3 x 1 metro, impressão digital 4 x 4 cores, em policromia digital, com acabamento em bastão e <b>Especificação:</b> BANNER lonado, metragem 3 x 1 metro, impressão digital 4 x 4 cores, em policromia digital, com acabamento em bastão e barbante para suporte, Semana da Pátria medindo 3,00 x1,00 metro	1	860	26/02/2025	8,0000	R\$ 90,0000	R\$ 720,0000
<b>Grupo:</b> Material de Expediente					<b>R\$ 105,5900</b>	<b>R\$ 682,1600</b>
<b>23048</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA. <b>Especificação:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO (GARANTIA DE CONFORTO). CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, TINTA NA COR PRETA, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CXLXA 14.5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO. APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1	853	29/08/2025	50,0000	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000
<b>22605</b> COLA APLICAÇÃO ISOPOR <b>Especificação:</b> TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, SECAGEM RÁPIDA, TIPO LÍQUIDO, LAVÁVEL – FRASCO COM 90G).	1	853	29/08/2025	1,0000	R\$ 1,5900	R\$ 1,5900
<b>23047</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL <b>Especificação:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO (GARANTIA DE CONFORTO). CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CXLXA 14.5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO. APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1	853	29/08/2025	50,0000	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000
<b>22601</b> PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS <b>Especificação:</b> PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS.	1	853	29/08/2025	10,0000	R\$ 18,7900	R\$ 187,9000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>22606</b> COLA EM BASTÃO ESCOLAR <b>Especificação:</b> COLA EM BASTÃO, ESCOLAR, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, ÁGUA E CONSERVANTE. EMBALAGEM COM 20G.	1	853	29/08/2025	2,0000	R\$ 4,9800	R\$ 9,9600
<b>23213</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M <b>Especificação:</b> FITA ADESIVA, (TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO COM ADESIVO FIRME).	1	853	29/08/2025	2,0000	R\$ 3,9000	R\$ 7,8000
<b>1142</b> GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas. <b>Especificação:</b> GRAMPEADOR ALICATE, (material de metal, tipo alicate, capacidade 25 folhas, grampo 26/6, trilho fixo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro).	1	853	29/08/2025	3,0000	R\$ 21,0000	R\$ 63,0000
<b>1125</b> ESTILETE, RETRÁTIL tamanho pequeno. <b>Especificação:</b> ESTILETE RETRÁTIL, tam. pequeno, em metal, longa durabilidade, lâmina de 9mm resistente, formato anatômico, trilho metálico c/sistema de trava, corpo em acrílico e clipe colorido). CX C/12UND	1	853	29/08/2025	1,0000	R\$ 11,1500	R\$ 11,1500
<b>780</b> CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND. <b>Especificação:</b> CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND.	1	853	29/08/2025	2,0000	R\$ 2,8000	R\$ 5,6000
<b>3943</b> CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 2/0, CX C/100UND. <b>Especificação:</b> CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 2/0, CX C/100UND.	1	853	29/08/2025	4,0000	R\$ 1,4500	R\$ 5,8000
<b>23216</b> FITA CREPE. <b>Especificação:</b> FITA ADESIVA, (MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 24MMX50M, COR BEGE, COM ADESIVO FIRME, APLICAÇÃO MULTIUSO).	1	853	29/08/2025	2,0000	R\$ 3,8000	R\$ 7,6000
<b>4021</b> GRAFITE PARA LAPISEIRA graduação 0,7mm <b>Especificação:</b> GRAFITE PARA LAPISEIRA (especificação mínima) graduação 0,7mm 2B ou B, tubo com 24 unidades cada, de primeira qualidade.	1	853	29/08/2025	4,0000	R\$ 1,9900	R\$ 7,9600
<b>3945</b> CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND. <b>Especificação:</b> CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND.	1	853	29/08/2025	2,0000	R\$ 1,6000	R\$ 3,2000
<b>14930</b> BLOCO PARA RECADO EM CORES DIVERSAS <b>Especificação:</b> BLOCO PARA RECADO, CORES DIVERSAS, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	1	853	29/08/2025	2,0000	R\$ 3,2700	R\$ 6,5400
<b>1430</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 50X50 <b>Especificação:</b> FITA ADESIVA, (transparente, dorso em polipropileno, medindo 50mmx 50m, não suja durante o tempo). PCT C/10UND.	1	853	29/08/2025	10,0000	R\$ 23,9900	R\$ 239,9000
<b>22599</b> CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA. <b>Especificação:</b> CANETA MARCA TEXTO, (MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE, NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA).	1	853	29/08/2025	12,0000	R\$ 3,6800	R\$ 44,1600
<b>Grupo:</b> Material de Higieneização Pessoal					<b>R\$ 7,1400</b>	<b>R\$ 97,8000</b>
<b>24609</b> SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - 500ML <b>Especificação:</b> MATERIAL: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO; AROMA: ERVA DOCE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 500ML.	1	857	01/09/2025	2,0000	R\$ 2,5000	R\$ 5,0000
<b>24579</b> PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA <b>Especificação:</b> COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHA DUPLA MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO , FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE; EMBALAGEM COM 4 ROLOS.	1	857	01/09/2025	20,0000	R\$ 4,6400	R\$ 92,8000
<b>Grupo:</b> Material de Limpeza e Produtos de Higieneização					<b>R\$ 67,7400</b>	<b>R\$ 375,0400</b>
<b>24479</b> SABÃO PÓ 500G <b>Especificação:</b> APLICAÇÃO:LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:AMACIANTE, ODOR:NÃO APLICÁVEL; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO, CONTENDO 500G.	1	857	01/09/2025	1,0000	R\$ 1,6900	R\$ 1,6900



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>24906</b> INSETICIDA AEROSOL – 300ML <b>Especificação:</b> ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; EMBALAGEM DE 300ML.	1	857	01/09/2025	5,0000	R\$ 7,5900	R\$ 37,9500
<b>24909</b> PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO) <b>Especificação:</b> MATERIAL 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40X65; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO (PANO DE CHÃO); APLICAÇÃO: LIMPEZA GERA); TIPO: SACO.	1	857	01/09/2025	10,0000	R\$ 2,1800	R\$ 21,8000
<b>24480</b> ÁGUA SANITÁRIA -1L <b>Especificação:</b> COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%; ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ENTRE OUTROS ;TIPO:COMUM, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	1	857	01/09/2025	20,0000	R\$ 1,6000	R\$ 32,0000
<b>24528</b> LIXEIRA - VAZADA - 10L <b>Especificação:</b> MATERIAL: PLÁSTICO DE EXCELENTE QUALIDADE; CAPACIDADE: 10 LITROS; ALTURA: 29 CENTÍMETROS; FORMA: CILÍNDRICA.	1	857	01/09/2025	4,0000	R\$ 5,3000	R\$ 21,2000
<b>24510</b> DESINFETANTE - 5L <b>Especificação:</b> ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTO/LAVANDA/PINHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPAS E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 5 LITROS.	1	857	01/09/2025	5,0000	R\$ 7,7300	R\$ 38,6500
<b>24502</b> BALDE SEM TAMPAS - 30L <b>Especificação:</b> MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 30 LITROS; SEM TAMPAS; COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.	1	857	01/09/2025	2,0000	R\$ 24,0000	R\$ 48,0000
<b>24545</b> SACO PARA LIXO - 30L <b>Especificação:</b> MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 30 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	857	01/09/2025	20,0000	R\$ 5,7000	R\$ 114,0000
<b>24920</b> VASSOURA PIAÇAVA <b>Especificação:</b> CERDAS DE PIAÇAVA MEDINDO NO MÍNIMO 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO; ALTA QUALIDADE.	1	857	01/09/2025	5,0000	R\$ 5,7500	R\$ 28,7500
<b>24918</b> VASSOURA PELO SINTÉTICO <b>Especificação:</b> CERDAS DE PELO SINTÉTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO OU NÃO; CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM; ALTA QUALIDADE.	1	857	01/09/2025	5,0000	R\$ 6,2000	R\$ 31,0000
<b>Grupo:</b> Material de Processamento de Dados					<b>R\$ 814,7200</b>	<b>R\$ 3.022,5600</b>
<b>26018</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML-AMARELA <b>Especificação:</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML-AMARELA	1	859	29/08/2025	5,0000	R\$ 67,0000	R\$ 335,0000
<b>26015</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- CIANO <b>Especificação:</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- CIANO	1	859	29/08/2025	5,0000	R\$ 67,0000	R\$ 335,0000
<b>26017</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- MAGENTA <b>Especificação:</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- MAGENTA	1	859	29/08/2025	5,0000	R\$ 67,0000	R\$ 335,0000
<b>26634</b> TECLADO COM FIO USB <b>Especificação:</b> TECLADO USB COM FIO COMPATÍVEIS COM WINDOWS, MAC E LINUX.	1	859	29/08/2025	2,0000	R\$ 25,7000	R\$ 51,4000
<b>26016</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- PRETA <b>Especificação:</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- PRETA	1	859	29/08/2025	5,0000	R\$ 67,0000	R\$ 335,0000
<b>18167</b> BASE PARA NOTEBOOK <b>Especificação:</b> COMPATIBILIDADE COM NOTEBOOKS DE 9 A 21 POLEGADAS; BASE INCLINÁVEL E ANTIDERRAPANTE; 2 PORTAS USB; COM NO MÍNIMO 4 NÍVEIS DE AJUSTE; SUPERFÍCIE DE METAL; COM COOLER; VELOCIDADE MÍNIMA DO COOLER: 1400 RPM.	1	859	29/08/2025	2,0000	R\$ 58,9000	R\$ 117,8000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>27584</b> DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO SSD - 256GB <b>Especificação:</b> EM SATA REV. 3.0 (6GB/S) DEVE TER ATÉ 500MB/S DE LEITURA E 350MB/S DE GRAVAÇÃO.	1	859	29/08/2025	4,0000	R\$ 127,0000	R\$ 508,0000
<b>20729</b> HD Externo Portátil Capacidade 1 TB <b>Especificação:</b> HD Externo Portátil Capacidade 1 TB. Velocidade de Rotação mínimo 5400 rpm. Tipo de conexão USB. Requisitos de Sistema Microsoft Windows 10, Windows Vista ou Windows XP Porta USB 3.0 ou USB 2.0 disponível Gerais. Grande capacidade de armazenamento Conexão Plug & Play: fácil de usar e sem software para instalar Interface USB 3.0 (compatível com a versão USB 2.0). Itens Inclusos HD Externo Portátil. Cabo USB. Guia de instalação rápida. Garantia 12 meses.	1	859	29/08/2025	3,0000	R\$ 335,1200	R\$ 1.005,3600
<b>Grupo:</b> Material Gráfico e Sinalização					<b>R\$ 4.930,7900</b>	<b>R\$ 15.121,4000</b>
<b>27020</b> ADESIVO VINIL PARA IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 MED 1M X 1M <b>Especificação:</b> ADESIVO VINIL PARA IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 MED 1M X 1M SEM ACABAMENTO	1	860	26/02/2025	12,0000	R\$ 55,0000	R\$ 660,0000
<b>27019</b> BANNER LONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 , MED. 4,5 DE COMP. X 0,60 CM <b>Especificação:</b> BANNER LONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 DE ALTO IMPACTO, MED. 4,5 DE COMP. X 0,60 CM DE ALT. COM ACABAMENTO E M ILHOES E BASTÃO TIPO FAIXA	1	860	26/02/2025	8,0000	R\$ 160,0000	R\$ 1.280,0000
<b>26466</b> BANNER LONADO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 9X3M <b>Especificação:</b> BANNER LONADO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 (COR) MEDINDO 9X3M COM ACABAMENTO EM ILHOES.	1	860	26/02/2025	2,0000	R\$ 1.600,0000	R\$ 3.200,0000
<b>26468</b> BANNER LONADO COM IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 4X2,25M <b>Especificação:</b> BANNER LONADO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 (COR) MEDINDO 4X2,25M COM ACABAMENTO EM ILHOES.	1	860	26/02/2025	4,0000	R\$ 600,0000	R\$ 2.400,0000
<b>4468</b> FAIXA medindo 3,00x0,70cm <b>Especificação:</b> FAIXA, confeccionada em lona com impressão digital 4X4, medindo 3,00x0,70cm com acabamento em bastão e barbante para suporte. (conforme modelo fornecido pela secretaria)	1	860	26/02/2025	20,0000	R\$ 58,0000	R\$ 1.160,0000
<b>21709</b> BANNER LONADO, metragem 0,90 x 0,60cm, impressão digital 4x0 cores <b>Especificação:</b> BANNER LONADO, medindo 0,90 x 0,60cm, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	860	26/02/2025	10,0000	R\$ 18,2900	R\$ 182,9000
<b>21776</b> PANFLETOS med 15x21cm pacotes com 1.000 unidades <b>Especificação:</b> PANFLETOS, em papel comum. Impressão 4x4 cores variadas med. 15x21cm, pacotes com 1.000 unidades. (conforme modelo em anexo).	1	860	26/02/2025	5,0000	R\$ 138,5000	R\$ 692,5000
<b>21732</b> BANNER LONADO, metragem 1,00m x0,80cm, impressão digital 4 x 0 cores <b>Especificação:</b> BANNER LONADO, medindo 1,00m x 0,80cm, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	860	26/02/2025	10,0000	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000
<b>27018</b> BANNER LONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 MED. 10 X 2 M <b>Especificação:</b> BANNER LONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 DE ALTO IMPACTO, MED. 10 DE COMP. X 2 M DE ALT. COM ACABAMENTO E M ILHOES PARA FIXAÇÃO EM GRID	1	860	26/02/2025	2,0000	R\$ 1.640,0000	R\$ 3.280,0000
<b>21845</b> BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 5,00x1,90m <b>Especificação:</b> BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 5,00x1,90m, com impressão policromia digital 4x0 cores, com acabamento em ilhoes na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Banner deverá ser instalado pela contratada e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra (conforme modelo e imagem ilustrativa anexo).	1	860	26/02/2025	2,0000	R\$ 345,0000	R\$ 690,0000
<b>21720</b> FAIXA, em lona, medindo 4,50x0,70cm, impressão digital 4x0 cores <b>Especificação:</b> FAIXA, confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 4,50mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	860	26/02/2025	10,0000	R\$ 73,0000	R\$ 730,0000





Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>21722</b> BANNER LONADO, metragem 3,00 x1,20 metro, impressão digital 4 x 0 cores	1	860	26/02/2025	2,0000	R\$ 198,0000	R\$ 396,0000
<b>Especificação:</b> BANNER LONADO, medindo 3,00 x1,20 metro, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.						
<b>Grupo:</b> Mobiliário Em Geral					<b>R\$ 670,9800</b>	<b>R\$ 670,9800</b>
<b>11925</b> MESA em "L"	1	858	01/09/2025	1,0000	R\$ 670,9800	R\$ 670,9800
<b>Especificação:</b> MESA em "L" c/ conexão leque 2 gavetas com chaves med. 1,86 x 1,62, cor azul / alumínio.						
<b>Grupo:</b> Uniformes, Tecidos e Aviamentos					<b>R\$ 43,3500</b>	<b>R\$ 650,2500</b>
<b>16936</b> CAMISA GOLA POLO COR AZUL ROYAL TAM P, M, G, GG	1	862	01/12/2025	15,0000	R\$ 43,3500	R\$ 650,2500
<b>Especificação:</b> CAMISA GOLA POLO COR AZUL ROYAL TAM P, M, G, GG- manga curta, em malha PV 67% poliéster e 33% viscose, fio 30.1, na cor azul royal, gola e punho em retílinea na cor azul royal. Com pintura em Silk do brasão (Prefeitura Municipal de Itabaianinha) na frente lado esquerdo e letreiro do lado direito e nas costas Silk do brasão e letreiro (Conforme Layout), pedido por cada secretaria.						
<b>Classificação:</b> Serviço					<b>R\$ 18.230,5300</b>	<b>R\$ 85.323,4000</b>
<b>Grupo:</b> Diárias e Passagens					<b>R\$ 2.000,0000</b>	<b>R\$ 6.000,0000</b>
<b>939</b> Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas	1	848	03/03/2025	3,0000	R\$ 2.000,0000	R\$ 6.000,0000
<b>Especificação:</b> Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, nos termos da Instrução Normativa SLTI nº 3, de 11 de fevereiro de 2015, incluindo reserva, bem como quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento das obrigações decorrentes da respectiva contratação.						
<b>Grupo:</b> Locação de Veículos para Transporte de Pessoas - Pessoa Jurídica					<b>R\$ 5.058,9000</b>	<b>R\$ 60.706,8000</b>
<b>24263</b> LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO - PICK-UP - CABINE SIMPLES - ANO/MODELO MÍNIMO 2017	1	855	11/04/2025	12,0000	R\$ 5.058,9000	R\$ 60.706,8000
<b>Especificação:</b> LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO PICK-UP, CABINE SIMPLES, CARROCERIA ABERTA, COM CAPACIDADE DE 02 (DOIS) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, QUATRO PORTAS NAS LATERAIS, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2017 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL DIESEL, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 1.000KG, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEICULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO 1: QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.						
<b>Grupo:</b> Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação					<b>R\$ 580,0000</b>	<b>R\$ 1.160,0000</b>
<b>27312</b> Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	1	856	25/11/2025	2,0000	R\$ 240,0000	R\$ 480,0000
<b>Especificação:</b> Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
<b>27315</b> Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	1	856	25/11/2025	2,0000	R\$ 340,0000	R\$ 680,0000
<b>Especificação:</b> Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
<b>Grupo:</b> Serviços de Locação em Geral					<b>R\$ 28,3300</b>	<b>R\$ 566,6000</b>
<b>19527</b> BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA.	1	852	03/06/2025	20,0000	R\$ 28,3300	R\$ 566,6000
<b>Especificação:</b> BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA.						
<b>Grupo:</b> Serviços de Seleção e Treinamento					<b>R\$ 10.200,0000</b>	<b>R\$ 10.200,0000</b>
<b>19528</b> BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS.	1	852	03/06/2025	1,0000	R\$ 10.200,0000	R\$ 10.200,0000
<b>Especificação:</b> BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>Grupo:</b> Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica					<b>R\$ 0,0000</b>	<b>R\$ 0,0000</b>
<b>27772</b> SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS , COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA	1	861	13/03/2025	500,0000	R\$ 3,3000	R\$ 1.650,0000
<b>Especificação:</b> SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, COM DEDICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE NO MINIMO DE 04 PORTAS EM CADA LOCAL DE USO ILIMITADO, DE ALTO DESEMPENHO ATRAVÉS DE SERVIÇO DE IP POR FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE DE ACORDO COM CADA PONTO SOLICITADO DISTRIBUIDOS E LOCALIZADOS NO TR, FULL-DUPLEX E REDUNDÂNCIA DE 100% DA BANDA GARANTIDA EM FIBRA, COM ROTEADORES COM PROTOCOLO IPV4 E IPV6, COM PORTA PARA FIBRA ÓPTICA, INCLUSAS, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.						
<b>Grupo:</b> Serviços Gráficos					<b>R\$ 360,0000</b>	<b>R\$ 5.040,0000</b>
<b>4501</b> IMPRESSÃO DE INSTALAÇÃO DE MÍDIA, para outdoor	1	860	26/02/2025	14,0000	R\$ 360,0000	R\$ 5.040,0000
<b>Especificação:</b> IMPRESSÃO DE INSTALAÇÃO DE MÍDIA, para outdoor medindo 9 m x 3 m, em papel couchê 90 g						
<b>Itens: 82</b>					<b>Total Geral: R\$ 120.764,9200</b>	